
                               

            ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO 

      Av. Frei Teófilo, 414 – Machadinho - Rs  

Termo de Homologação de Processo de Licitação 

   O Prefeito Municipal em Exercício, no uso das atribuições que lhe confere a 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 8.666 e suas alterações posteriores, à vista do parecer conclusivo 
e adjudicatório exarado pela Comissão de Licitações do Município,sem interposição de recurso resolve: 

1) Homologar a presente licitação, abaixo especificada: 

      a-Modalidade: Convite  
                                                 b-Número:001/2016 
                                                c-Objeto:  

Em,14 de janeiro de 2016. 
DESPACHO ADJUDICATÓRIO: 

Adjudicamos as empresas: 
-Construtora Bracatinga Ltda , nos itens, 01,02, 03 e 04, no valor de R$-20.900,00; 

-Projecolor Ltda, nos itens 05 e 6, no valor de R$-3.454,00, em  que foram vencedores. 
Autorizar o empenho das despesas resultantes à conta da seguinte dotação orçamentária: 

1) 07- Secretaria Municipal de Educação e Cultura 
2) Art 214 CF MDE 
3) 1021-Reforma, construção e manutenção de prédios escolares 
4) 3390390000-Outros serviços de terceiros Pessoa Jurídica 
5) 33903000-Material de consumo 
6) 3.032-Manut. Atividades do ensino fundamental 
7) 10-Sec de Municipal de Habitação e Assistência Social 
8) 03-FMAS 
9) 2076- Manutenção Programa  MDS-IGDBF  

Machadinho, 14 de janeiro de 2016. 

Nº  Ord Especificações Valor

Aquisição de Tintas e Mão de Obra para a  execução de pintura de Prédios de Escolas 
Municipais e Assistência Social, tudo de conformidade com o memorial descritivo 
em anexo.

Escolas Municipais

01 Mão de Obra para pintura do Prédio da Escola Municipal Anita Bonet Beltrame 
com área de total de 725m2.

4.700,00

02 Mão de Obra para pintura de Prédio da Escola Municipal Itacyr Fontana com área 
de 860m2.

5.600,00

03 Mão de Obra para pintura do Prédio da Escola Municipal Murian Piovezam de 
Lima com área de 810m2.

5.300,00

Assistência Social

04 Mão de Obra para pintura do Prédio da Assistência Social, com área de 870m2 5.300,00

05 Tinta acrílica semi brilho 1ª linha-lata de 18Lts 2.950,00

06 Tinta esmalte acetinado – lata de 3,6 litros 504,00

Total........................................................ 24.354,00



                               

            ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO 

      Av. Frei Teófilo, 414 – Machadinho - Rs  

 Silvino Luiz Menon 
   Pref. Em Exercício  


